



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych  
w sprawie uchwalenia:

**„Programu Ograniczenia Niskiej Emisji  
dla Miasta Dąbrowy Górniczej  
określającego zasady udzielania dotacji  
celowych dla osób fizycznych do 2020  
roku”.**

## WPROWADZENIE

Wydział Ekologii i Rolnictwa skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących uchwalenia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku”.

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

## INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2455.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 30.04.2018 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie przyjęcia projektu „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku” podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) dyżury popołudniowe w następujących terminach:

•10.05.2018 r.

•17.05.2018 r.

Od godz. 15.30 do godz. 18.00 w pokoju 123 UM w Dąbrowie Górniczej, pracownik Wydziału udzielał dodatkowych informacji odnośnie Programu.

### **Konsultacje społeczne trwały od 2 maja 2018 roku do 22 maja 2018 roku.**

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:

Wydział Ekologii i Rolnictwa (osoba odpowiedzialna – Bożena Woźniak, e-mail: bwozniak@dabrowa-gornicza.pl, tel. 32 295 67 70).

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

## AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dotycząca projektu uchwały Rady Miejskiej „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku” poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 2455.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 30.04.2018r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie przyjęcia projektu „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku”.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 1 maja 2018 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=113936>

- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych [http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20180501/374/kolejne\\_konsultacje.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20180501/374/kolejne_konsultacje.html)
- Oficjalnej stronie miasta <https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/kolejne-konsultacje/>

#### INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców.

#### INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI

W miastach i gminach województwa śląskiego, w tym także w Dąbrowie Górniczej, istotny wpływ na jakość powietrza ma emisja pochodząca z wykorzystania węgla do ogrzewania i spalania go w niskosprawnych urządzeniach grzewczych. W celu poprawy jakości powietrza, a tym samym komfortu i jakości życia mieszkańców na terenie Gminy Dąbrowa Górniczej powstał projekt „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku”.

Nowy Program (przyjęty Uchwałą Nr XL/812/2018 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 23.05.2018r.) stanowi modyfikację obowiązującego do 11 czerwca 2018r. „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Miasta Dąbrowy Górniczej określającego zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych do 2020 roku” (Uchwała Nr XXV/565/2017 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 29.03.2017r.). Modyfikacja polega na doprecyzowaniu zapisów warunków programu oraz rozszerzeniu kręgu osób uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie.

Jednocześnie nadmieniam, że wypełniając obowiązki wynikające z aktu prawa miejscowego, tj. Rozdziału 2 § 5 Uchwały nr XXXIX/814/14 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 03.09.2014r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza, zasadnym było skonsultowanie z mieszkańcami treści przedmiotowego programu.

I Zastępca  
Prezydenta Miasta  
*Marcin Borylak*  
Marcin Borylak

NACZELNIK  
WYDZIAŁU EKOLOGII I ROLNICTWA

*Barbara Lubasz*  
Barbara Lubasz

Z-CIA NACZELNIKA

Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej

*Magdalena Mike*  
Magdalena Mike